[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от «09» февраля  2022 года №17
г. Верхотурье

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 30 мая 2018 года № 21 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Верхотурский на постоянной основе»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа местного самоуправления, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы городского округа Верхотурский от 30 мая 2018 года № 21 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Верхотурский на постоянной основе» изменения, изложив его в новой редакции:

«1. Ввести для лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Верхотурский на постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности) заработную плату, состоящую из месячного должностного оклада (далее – должностной оклад) и ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).
К лицам, замещающим муниципальные должности в городском округе Верхотурский на постоянной основе, относятся:

глава городского округа Верхотурский;

председатель Думы городского округа Верхотурский;

председатель Счетной палаты (контрольно-счетного органа) городского округа Верхотурский.

2. Утвердить размер должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности (прилагается).
Увеличение (индексация) размера должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности осуществляется в том же порядке, в котором увеличиваются (индексируются) размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Верхотурский.

3. установить, что в состав дополнительных выплат лиц, замещающих муниципальные должности, входят:

1) ежемесячное денежное поощрение;

2) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

3) единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

4. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается:

лицу, замещающему муниципальную должность главы городского округа Верхотурский, в размере двух целых восьмидесяти восьми сотых должностного оклада;
лицу, замещающему муниципальную должность председателя Думы городского округа Верхотурский, в размере двух целых восьми сотых должностного оклада;
лицу, замещающему муниципальную должность председателя Счетной палаты (контрольно-счетного органа) городского округа Верхотурский, в размере двух целых восьми сотых должностного оклада.
При наличии экономии фонда оплаты труда ежемесячное денежное поощрение может быть выплачено в размере, превышающем размер, установленный настоящим пунктом решения, в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается лицу, замещающему должность Главы городского округа Верхотурский, в размере 50% должностного оклада.
6. Единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности в размере двух должностных окладов.
7. Установить, что фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, формируется за счет средств, направляемые на выплаты:
1) должностных окладов;

2) дополнительных выплат;

3) районного коэффициента.

8. При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность Главы городского округа Верхотурский, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере сорока двух целых шести десятых должностных окладов.
При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность председателя Думы городского округа Верхотурский, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере двадцати семи должностных окладов.
При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность председателя Счетной палаты (контрольно-счетного органа) городского округа Верхотурский, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере двадцати семи должностных окладов.
9. Лицам, замещающим муниципальные должности, могут осуществляться иные выплаты в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Коллективным договором органов местного самоуправления городского округа Верхотурский.».
2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль исполнения данного Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политики Думы городского округа Верхотурский.
                  Глава
городского округа Верхотурский                                        А.Г. Лиханов
        Председатель Думы

городского округа Верхотурский                                         И.А. Комарницкий

Приложение 1

к решению Думы

городского округа Верхотурский

от «09» февраля  2022 года №18

Размеры
должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Верхотурский на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер должностного оклада,

рублей

	Глава городского округа Верхотурский
	32947

	Председатель Думы городского округа Верхотурский
	32947

	Председатель счетной палаты (контрольно-счетного органа) городского округа Верхотурский
	26360